

بیانیه آتن

« هر انحرافی که بوسیله ملتی نسبت به توسعه بین المللی قانونی در امور بین المللی پدید آید باعث از بین رفتن صلح جهانی خواهد شد »

بطوریکه خوانندگان گرامی اطلاع دارند در تیرماه سال ۴۲ اولین کنفرانس جهانی جهت تأمین صلح جهانی بوسیله تأمین قضائی و قانونی در شهر آتن پایتخت یونان تشکیل شد در این کنفرانس حقوقدانان بیش از صد کشور جهان شرکت نمودند و از طرف کانون وکلای دادگستری ایران نیز مرحوم محمود سرشار نایب رئیس فقید کانون در این کنفرانس شرکت کرده بود. گزارش کار کنفرانس بطور خلاصه از طرف مرحوم سرشار تهیه شد و در سال گذشته در مجله کانون منتشر گردید و اینک متن بیانیه آتن را که در تاریخ ۶ ژوئیه ۱۹۶۳ مطابق ۱۵ تیرماه ۱۳۴۲ بتصویب کنگره رسیده و بوسیله آقای غلامرضا سلحشور مدیرکل ثبت اسناد و املاک ترجمه شده است برای استفاده آقایان حقوقدانان منتشر مینمائیم.

حقوقدانانیکه در کنفرانس بین المللی آتن شرکت داشتند بخوبی آگاه بودند که در واقع هر انحرافی که بوسیله ملتی نسبت بقواعد بین المللی قانون در امور بین المللی پدید آید باعث از بین رفتن صلح جهانی خواهد شد و در نتیجه امکان وقوع کشتار دست جمعی مردم جهان بوسیله نیروی هسته‌ای بوجود خواهد آمد. باین نتیجه رسید که حکومت قانون در امور بین المللی باید جانشین هرگونه زور گردد و این بیانیه را برای آگاهی عموم مردم جهان انتشار دادند:

ما اعتقاد کامل داریم که برای کلیه آن کسانی که این بیانیه بآنها خطاب شده یعنی برای تعدادی از ۳ میلیون مردمی که در این جهان زندگی میکنند ایجاد جهانی که بوسیله قانون اداره گردد کاملاً امکان پذیر میباشد.

ما این مسئولیت خود را که یک مسئولیت خصوصی است بخوبی درک میکنیم و تشخیص میدهیم و آنرا با کمال میل قبول داریم زیرا ما اشخاصی هستیم که دارای شغل رسمی میباشیم و به هرگونه اصطلاحی که در جریان مباحثات اتخاذ

شود آشنائی داریم تا وسائلی که از هر حیث عادلانه باشد اتخاذ کنیم که در نتیجه آن یک توافق صلح آمیز باعث حل اختلافات مابین اشخاص و ملل جهان بشود. مادر کنفرانس برنامه کارهایی را که در کلیه نقاط جهان باید انجام گردد قبول کردیم تا اصول حقوق بین‌المللی و همچنین خود مؤسسات حقوقی بین‌المللی و کلیه جریانات کارها را در آنها تقویت و پیشرفت دهیم. و ما رسماً خودمان قبول داریم که کلیه این کارها را با سرعت زیاد به کلیه نقاط جهان بسط دهیم و مساعدت و همکاری و همچنین منابع مختلفه را از تعداد یک میلیون نفر از اعضای مشاغل قضائی که در کلیه نقاط جهان میباشند بخواهیم. بوسیله هیئتی که در کارهای خود مصمم باشد که در نتیجه این کنفرانس ایجاد گردید و همچنین اعتقاد باینکه دنیا بوجود ما احتیاجی مبرم دارد ما را مطمئن میسازد که ما بوسیله برنامه تحقیقات خود و همچنین بوسیله برنامه فرهنگی و هم بوسیله عمل خود بتوانیم در جامع جهانی قدرت قانونی را جانشین قدرت زور نمائیم

« بیانیه اصول عمومی جهت مقررات قانونی جهانی که در اولین کنفرانس

جهانی جهت تأمین صلح جهانی بوسیله تأمین قضائی و قانونی

سورد قبول واقع شده است »

« آتن یونان ژوئیه ۶-۱۹۶۳ برابر ۱۵ تیرماه ۱۳۴۲ »

جهت برقراری یک سیستم مؤثر قضائی برای تأمین قضائی و قانونی

تا اینکه از هر گونه توسل زور در جهان جلوگیری شود ما اعلان میداریم که :

اول - کلیه دولت‌ها و اشخاص نیز باید این تأمین قضائی و قانونی

را قبول داشته باشند. در امور بین‌المللی باید کلیه شخصیت‌ها - شخصیت‌های حقوقی

و قضائی - دولت‌ها و همچنین مؤسسات بین‌المللی تابع قانون بین‌المللی باشند. حق

خود را از آن‌ها استنتاج و اقتباس کنند و کلیه وظایف مربوط بآن را متحمل شوند.

دوم - تأمین قضائی در امور بین‌المللی بر اساس اصل مساوات اشخاص

در مقابل قانون استوار میباید.

سوم - قوانین بین‌المللی و همچنین تشکیلات حقوقی نیز باید بر اساس و

بنیاد اصلی و مثبت از قبیل عدالت و شأن و شرافت انسانی در نظر گرفته شود.

چهارم - قوای بین‌المللی و انجمن‌های قضائی باید قابل توسعه و هر گونه

ترقی و تغییرات باشد تا اینکه احتیاجات جهان اسروزی که دائم در تغییر است و مرکب از مللی است که پیوستگی آنها نسبت بیکدیگر روز بروز زیادتر میشود برآورده شود تا بدین طریق هرگونه پیشرفتی در اسور سیاسی و اجتماعی و عدالت اقتصادی برای کلیه ملل امکان پذیر باشد.

پنجم - کلیه وظایف مربوط به قوانین بین المللی باید اجرا و برآورده شود و بموجب آن حقوق اشخاص باید بطور صحیح اجرا شود.

ششم - اصل و اساس تأمین قضائی که بطور بین المللی باید انجام شود اینست که کلیه ملل جهان طبق منشور ملل متحد حق خود مختاری دارند.

هفتم - هر شخص ذیحق میباشد که از نظر حقوق ثابت و اساسی بشر بدون اینکه نسبت با او از نظر نژادی و یا مذهبی و یا از نظر عقیده تبعیضی شود مورد حمایت قضائی واقع گردد.

هشتم - آنهاست که تابع قانون بین المللی میباشند باید کلیه اختلافات در منازعات بین المللی خود را بوسیله احقاق حق و میانجی و یا جریانات صلح آمیز دیگری حل نمایند.

نهم - تعهدات بین المللی که رأی داد گاه بین المللی شامل آن میباشد باید بوسیله عمل یک هیئت بین المللی مناسب بمورد اجرا گذارده شود.

دهم - سازمان ملل جهت برقراری صلح بین المللی تأمین قضائی و حقوقی بزرگترین امید جهان است و باید با تمام وسایل تقویت و حمایت گردد و در خانمه ما حمایت خود را از اصول پیمان ملل متحد تصدیق و تأیید مینمائیم.

برنامه کار و کلای داد گستری جهت پیشرفت تأمین قضائی در سرتاسر جهان

این برنامه کار و کلای داد گستری بر اساس عقاید و مقاصدی است که در (اولین کنفرانس جهانی تأمین صلح بوسیله قانون) بیان شده است. در تدوین این برنامه مقصود ما این نبود که فقط یک مجموعه از مقالاتی که به این کنفرانس تسلیم شده بود با یکدیگر ترکیب نمائیم و بس، برعکس مقصود ما این بود که فهرستی از موضوع هائی ترتیب دهیم تا و کلای داد گستری آنها را مطالعه نمایند و با نقشه های جهانی، و مساعی و همکاری خود، هم مؤسسات قضائی جهان را و هم تأمین صلح جهانی را، تقویت نمایند.

با وجود این که تصمیم ما هرگز این نبوده است که خیلی بتفصیل بحث نمائیم ، معذالک تصمیم گرفته شده است که این برنامه شامل اقداماتی باشد که از طرف کانون یعنی کانون «تأسیس صلح جهانی بوسیله قانون» پیشنهاد شده و همچنین بوسیله وکلای دادگستری و حقوق دانهای مختلفه در کلیه سمالک جهان انجام میگردد مطالعه و پشتیبانی شود ، تا با استفاده از کلیه مقدمات قضائی و حقوقی ، صلحی را که دائمی و عادلانه باشد ، بدینوسیله بدست آوردند . اهمیت ترتیبی که فقرات ذیل بر آن تنظیم شده است فقط از لحاظ اینست که در ضمن بحث کنفرانس مزبور بدین طریق تنظیم شده است . از اینجهت ، ما با مطالبی که در آتن مورد بحث بوده است ، به کانون مزبور مراجعه مینمائیم و به کمیته اجرائی کانون مزبور پیشنهاد میکنیم که آنها را ملاحظه و مطالعه نماید و با در نظر گرفتن کارهایی که بوسیله سایر مؤسسات ملی و بین المللی نیز انجام شده است ، بدون اینکه بکارهای آنها مداخله نماید ، آنها را پشتیبانی کند و موارد حق تقدم بین آنها را رعایت و برقرار نماید . راجع بداد گاه بین المللی برنامه کار باید شامل مطالعات در زمینه زیر باشد :

اول - دول را تشویق نماید تا منازعات بین المللی را برای قضاوت بداد گاه بین المللی و یا داد گاههای بین المللی رجوع نماید ، مخصوصاً با گنجاندن شرطی در پیمان ها که مناقشات از لحاظ تعبیر و تفسیر باید بوسیله داد گاه بین المللی و یا سایر داد گاههای بین المللی شایسته مورد تصمیم فرار گیرد .

۲ - دول مربوطه را تشویق نماید که اجباراً رأی داد گاه بین المللی را قبول کنند ، یا چنانچه رأی مذکور مشروط قبول شده باشد ، قید و شرطی ، را که بدول حق میدهد تصمیم بگیرند که آیا موضوع مربوط به قضاوت داخلی میگردد یا نه ، مسترد دارند .

۳ - تأسیس داد گاههای ناحیه ای را پیشرفت دهد و گاه بگاه در محلها ئیکه برای دول منازع مناسب تر باشد تشکیل یابد .

۴ - مسئله حق استیناف از تصمیمات داد گاههای ناحیه ای را بداد گاه بین المللی مورد مطالعه قرار دهد .

۵ - تغییرات ترکیب فعلی داد گاه را از نظر تغییراتی که پس از تأسیس داد گاه در دنیا رخ داده مورد نظر قرار دهد .

۶ - ببینند که آیا دول مختلف بایستی از معاهدات و پیمان‌ها پیروی کنند یا قوانینی اتخاذ نمایند که تحت آن قوانین تصمیمات دادگاه بین‌المللی و سایر دادگاه‌های بین‌المللی را نیز میتوان بوسیله رویه‌های قضائی محلی اجرا نمود.

۷ - اصلاح ماده ۳۴ قانون دادگاه بین‌المللی را مورد نظر قرار دهد تا بعضی از سازمانهای بین‌المللی بتواند بر اساس مساوات با دول دستیابی به دادگاه داشته باشند.

۸ - سازمان ملل را تشویق نماید که بیشتر از دادگاه بین‌المللی استفاده نماید، بخصوص در مورد عقاید مشورتی.

دوم - در مورد دادگاههای ناحیه‌ای و تخصصی برنامه کار باید شامل مطالعاتی در زمینه‌های زیر باشد:

۱ - تسهیل تأسیس دادگاههای ناحیه‌ای برای نواحی جغرافیائی عمده دنیا و دادگاههای تخصصی با قضاوت در باره موضوع تخصصی.

۲ - آیا حق استیناف از تقسیمات یک یا هر دوی این دادگاهها به دادگاه بین‌المللی باید وجود داشته باشد یا خیر؟

سوم - در مورد پیشرفت و حمایت سرمایه‌گذاری‌های خارجی برنامه کار باید شامل مطالعاتی در موارد زیر باشد:

۱ - تأسیس و برقراری تسهیلات و امکانات بوسیله اقدام بین‌الدول و حل و فصل از طریق آشتی و وساطت و حکمیت داوطلبانه و منازعات سرمایه‌گذاری بین‌المللی در مواردیکه احقاق حق عملی یا مطلوب نباشد احتمالاً تحت توجه بانک بین‌المللی توسعه و عمران باید باشد.

۲ - برقراری اقدامات مؤثر برای تقسیم بیطرفانه منازعات سرمایه‌گذاری بین‌المللی.

۳ - شناسائی حقوق و حوائج خاص ملل در حال توسعه.

۴ - استفاده از پیمانهای چند جانبه برای روشن نمودن حقوق و تعهدات در مورد سرمایه‌گذاری‌های خارجی.

۵ - حذف مالیات مضاعف و اتخاذ اصول قانون در کلیه موارد از جمله مالیات‌گذاری.

۶ - حذف قوانینی که سرمایه گذاران خارجی را مورد تبعیض قرار میدهد .
 ۷ - مسائل مربوط به خلع ید و یاملی کردن و تأمین وجبران فوری و کافی
 ومؤثر با در نظر گرفتن منافع مختلف مربوطه .

۸ - کار کمیسیون قوانین بین المللی در این منطقه

۹ - تنظیم و تصویب قانونی که سرمایه گذاران خارجی باید نسبت به
 سیاست بین المللی مستقل باشند .

۱۰ - تنظیم یک قانون سرمایه گذاری بین المللی نمونه .

۱۱ - ایجاد کمیته های سرمایه گذاری خارجی در داخل مملکت که دست
 کم قسمتی از آن از وکلای دادگستری تشکیل یافته باشد .

چهارم - الف - درباره توسعه تجارت بین المللی و مجامع اقتصادی بین المللی
 برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

۱ - ترغیب و تشویق تشریک مساعی زیادتر درباره موضوعات اقتصادی
 و تجارتي بین الملل در حال توسعه .

۲ - مطالعه درباره موانع قانونی جاری در راه توسعه تجارت بین الملل و
 توصیه برای بر طرف نمودن آن .

۳ - حمایت از سازمانهایی که روی اتحاد قانون بین المللی خصوصی کار
 میکنند ، بطور مخصوص و اما بدون اینکه انحصاری باشد ، جواز حکمیت ، رویه حکمیت
 قراردادها ، تشریک مساعی قضائی بین المللی ، شناسائی و تکمیل قضاوت های خارجی
 و فروش خارجی .

۴ - حمایت از تأسیس و توسعه بازارهای مشترک هر گاه مناسب و مقتضی
 باشد .

۵ - توسعه قوانین بین المللی در قسمت هائی از قانون که مربوط به تجارت
 بین المللی است .

پنجم - ب - در مورد حمایت بین المللی از مالکیت صنعتی برنامه کار باید
 شامل مطالعات زیر باشد :

(۱) تشویق دولی که به کنوانسیون پاریس جهت حمایت بین المللی

مالکیت صنعتی . ۲ مارس ۱۸۸۳ (طبق اصلاحی جاری) هنوز ملحق نشده‌اند برای الحاق به . ۸۰ دولتی که اکنون هم پیمان میباشند .

(۲) توسعه قوانین متحدالشکل در زمینه مالکیت صنعتی .

(۳) حمایت از تأسیس و برقراری یک سیستم آزمایش مرکزی جهت ابداع اختراعات برای تشویق سرمایه گذاری و پیشرفت صدور پروانه بین المللی برای تصدیق نامه ها (حق امتیاز) اختراعات .

(۴) حمایت از ایجاد یک اداره ابلاغ و تجسس مرکزی جهت تشخیص اساسی و علائم تجارتي و همچنین علائم معمولی .

(۵) تشویق دولت ها جهت پیشرفت مساعی تعاونی بین المللی در زمینه مالکیت صنعتی برای برطرف نمودن موانع تجارت بین المللی .

۶ - توسعه یک قانون متحدالشکل جهت حفاظت و ضمانت دانش تا اینکه امور تولیدی مخابرات و اطلاعات فنی تشویق شده باشد و این تشویق براساس بین المللی و بخصوص نسبت به مالک جدید در حال توسعه باشد

در مورد حکمیت - آشتی و وسائل مربوط به حل اختلافات بین المللی برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

۱ - پیشرفت تجسس کامل و مطالعه در بکار بردن وسائل غیر قضائی جهت حل اختلافات (عقاید مشورتی - آشتی - کنفرانس - وساطت - حکمیت و غیره) هر وقت استعمال آنها شایسته بنظر آید .

۲ - تشویق هر گونه استفاده از دادگاه حکمیت دائم که توسط کمیسیون لاهه در سال ۱۸۹۹ ایجاد شده .

۳ - پیشرفت تأسیس پیشنهادی دادگاههای حکمیت بین المللی قاره ای که از اشخاص مشهور تشکیل یافته .

۴ - حمایت از قانونی که مواد داوری منصفانه و مؤثر بایستی در کلیه پیمان هائی که قضاوت اجباری دادگاه بین المللی یا سعادل آنرا قبول نمیکند گنجانده شود .

۵ - تشویق گزارش تصمیمات حکمیتی خصوصی و عمومی بطور مؤثر و همه گیر و اقدامات تعمیلی مؤثر در آن زمینه .

۶- تشویق مطالعه و استفاده احتمالی از قوانین نمونه‌ای رویه حکمیت اتخاذ شده توسط کمیسیون قانون بین‌المللی ملل متحد ،

ششم - در مورد خلع سلاح و حفظ صلح برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

۱ - تعلیم دادن و کلاء در همه جا و اعضاء رسمی دولت درباره مسائل پیچیده مربوط به تأسیس یک برنامه خلع سلاح مؤثر.

۲ - تأسیس کمیته‌هایی جهت تهیه پیش‌نویس یک پیمان خلع سلاح جامع برای تسلیم به دول مختلف جهت اتخاذ روش قبول شدن .

۳ - مطالعه روش ، ووظائف و عملیات یک نماینده گی خلع سلاح بین‌المللی

۴ - در نظر گرفتن و توصیه کردن روش‌های حفظ صلح مناسب که در طول جریان خلع سلاح برای حفاظت دول خلع سلاح شده در مقابل حمله احتمالی از آن باید استفاده گردد .

هفتم - در مورد مخابرات فضا و ماوراء فضا برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

۱ - تشویق نمودن دول برای حمایت از اصول زیر که توسط مجمع عمومی ملل متحد اتخاذ شده باشد .

الف - قانون بین‌المللی شامل منشور ملل متحد مربوط به ماوراء فضا و اجسام سماوی میباشد .

ب - اجسام سماوی و فضائی را کلیه دول میتوانند آزادانه مطالعه و استفاده نمایند طبق قانون بین‌المللی این مسائل اختصاصی و ملی نمیشود .

۲ - روشن نمودن مسائل حقوقی که از مطالعه و استفاده فضا تولید میشود از جمله مسئولیت برای تصادفات ماشین فضائی و مسئولیت دول در زمینه کمک به فضانوردان و برگشت آنها و ماشین‌های فضائیمائی و مخابرات فضائی .

۳ - کمک به افتتاح فوری و منظم بک سیستم مخابراتی کروی بوسیله قمر مصنوعی که حوائج فعلی دول را برآورد و تولید امکانات برای توسعه خدمات کلیه دول بدون اینکه برای دولی که تقاضای فوری جهت الحاق به سیستم در حال حاضر ندارند اکنون تولید مزاحمت نماید .

هشتم - در مورد ملل متحد و سازمان های سیاسی ناحیه ای بمنزله منابع قوانین و مؤسسات حقوقی برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد:

- ۱ - روشن نمودن نقش قانون و مؤسسات حقوقی که ملل متحد دارد و بستگی آنها به عوامل سیاسی از قبیل حق وتو .
- ۲ - اصلاح نظراهل فن نسبت به ملل متحد بمنظور جلب بیشتر حمایت و تشریک مساعی و کلا و قضات در سراسر عالم .
- ۳ - تشویق قانون گذاری سریعتر و توسعه قانون بین المللی بوسیله اعضاء مختلف ملل متحد .

۴ - پشتیبانی بخصوص از افزایش کار کمیسیون حقوق بین المللی باطویل نمودن جلسات آن و مجهز نمودن آن با کارمندان اضافی برای تهیه پیش نویسهای مقدماتی با اسناد و تفاسیر مربوطه .

۵ - حمایت از استفاده سازمان های سیاسی ناحیه ای برای توسعه قوانین جدید حقوق بین المللی و مؤسسات حقوقی که برای حل مشکلات ناحیه ای در جاهیکه مناسب باشد و سایر مسائل که عمل ملل متحد در آن چندان مقتضی یا آسان نباشد . و ضرورت داشته باشد .

۶ - قوانین جدید حقوقی و مؤسسات حقوقی که بوسیله ملل متحد و نمایندگان گاهای متخصص و سازمان های ناحیه ای آن توسعه یافته بعنوان نمونه ای از دینامیسم و توسعه دائمی سیستم حقوقی بین المللی بنظر وکلای دنیا رسانده شود .

۷ - تشویق و حمایت از مطالعه و تجزیه و تحلیل کامل تاریخی استفاده از مواد مختلف منشور ملل متحد

نهم - در مورد تشریک مساعی بین المللی درباره فرهنگ و تجسس حقوقی برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

- ۱ - تشویق و حمایت از مطالعات قیاسی در سرتاسر دنیا درباره نحوه دامنه تعلیم حقوق بین المللی و تهیه و توصیه برای اصلاح امور .
- ۲ - تشویق برنامه های دامنه دار برای مبادله و کلاه - استادان حقوق دانشجویان حقوق و کتب و لوازم حقوق
- ۳ - تشویق و حمایت از ایجاد یک مرکز تجسس بین المللی بمنظور اقدام

درباره پروژه‌های مستعد تجسسی که این کنفرانس مورد تصویب قرار داده است .
 ۴ - تشویق و حمایت از ایجاد مراکز تجسس حقوق بین‌المللی در ممالک مختلف .

دهم - در مورد اتفاق بین‌المللی حقوق خصوصی برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد :

۱ - تشویق و حمایت از کار با ارزش سازمانهای موجود و مؤسسات موجود که در این زمینه فعالیت دارند از جمله ملل متحد .

۲ - تشویق و حمایت از مطالعاتی که طرح ریزی شده برای انتخاب جنبه‌های قانون که مناسب‌تر برای اتحاد و بهم پیوستگی میباشد مخصوصاً در مواردیکه اصول مشترک وجود دارد و توسعه وسایل اجتناب از سوء تعبیر قوانین متحدالشکل .

۳ - تشویق و حمایت از مطالعات درباره اشکالات و موانع موجود در راه متحدالشکل نمودن بعضی از شعب قانون و تجسس وسائل اجتناب از آنها یا برطرف نمودن آنها در مواردیکه اتحاد عاقلانه بنظر میرسد .

۴ - تشویق و حمایت از مطالعات در باره حوائج ممالکی که اخیراً رو توسعه نهاده‌اند تا آنجائیکه مربوط به امکانات بهم پیوستگی میگردد .

۵ - تشویق در انتصاب کمیته‌های ملی دائمی و کلاء برای مطالعه مشکلات بهم پیوستگی و دادن توصیه‌های مناسب در آن زمینه .

۶ - در نظر گرفتن تأسیس یک کمیته مشورتی بین‌المللی درجه یک برای انتخاب قوانین مناسب برای بهم پیوستگی .

۷ - توسعه وسائل بهتر و وسیعتر از جمله نشریه‌های اطلاعاتی منظم برای دادن اطلاعات به وکلاء و قضات کلیه ممالک در مورد کوشش‌هاییکه برای بهم پیوستگی قوانین بعمل می‌آید .

یازدهم - در مورد متشکل نمودن وکلای بین‌المللی برای تشریک مساعی مؤثر برنامه کار باید شامل موارد زیر باشد :

۱ - تأسیس یک صلح جهانی که دائمی باشد از طریق مرکز حقوقی برای پیشرفت هدف‌های کنفرانس در رشته‌های تجسس - فرهنگ و عمل - این برنامه باید شامل تعیین طرق تأمین مخارج اتخاذ یک منشور و آئین نامه - انتخاب یک مرکز

استخدام کارسندان لازم و همچنین باید شامل تشکیل سیاست‌ها و برنامه‌ها باشد.

۲ - تأسیس صلح جهانی ناحیه‌ای از طریق تأسیس مرکز حقوقی در مناطق جغرافیائی عمده دنیا .

۳ - تشویق در ایجاد اتحادیه‌های ملی و کلای داد گستری در هر مملکت و کمک و تقویت اتحادیه‌های ملی و کلای داد گستری .

۴ - تشویق اتحادیه‌های ملی و کلای در هر مملکت برای تأسیس کمیته‌هایی درباره صلح جهانی از طریق برقراری قانون .

۵ - تشویق سازمان مذهبی کلیه ادیان جهت اینکه این سازمان‌های مذهبی مفهوم صلح جهانی را از طریق قانون حقوق به پیروان خود بیان کنند .

۶ - تشکیل کنفرانس ناحیه‌ای در مورد صلح جهانی از طریق برقراری قانون .

۷ - پیشرفت یک برنامه کمک فنی در رشته حقوق باسباده و کلای داد گستری بین کشورهای توسعه یافته و کشورهای نیکه رو بتوسعه هستند برای تعلیمات فرهنگی و کارآموزی - سباده کتابهای حقوق و دادن کمک مالی .

دوازدهم - در مورد مسائل مربوط به بیان اصول کلی حقوق بین‌المللی برنامه کار باید شامل مطالعات زیر باشد:

۱ - حمایت، از کوششهای تجسسی برای تعیین اصول کلی حقوق که مورد شناسائی جامعه ملل قرار گیرد همچنین اصول کلی حقوق بین‌المللی .

۲ - تشویق مطالعات و تجسسن در حمایت کار ملل متحد در مورد اصول حقوق بین‌المللی مربوط به مناسبات دوستانه و تشریک مساعی بین دولتهای مختلفه بطوریکه در قطعنامه سال ۱۸۱۵ ذکر گردید .